
Besluit tot plaatsing van ondergrondse container voor de gemeente Tiel 

Het dagelijks bestuur van Avri 

  

Overwegende dat 

  

➢ het algemeen bestuur van Avri bij gelegenheid van de vaststelling op 16 november 2017 van het 

Regionaal Beleidsplan van Afval naar Grondstof en het Projectplan Invoering nieuw afvalbeleid 

akkoord is gegaan met: 

  

• de inzameling van restafval in verzamelcontainers met toegangscontrole op afstand (richtlijn 

maximaal 250 meter) van de woning. Van dit besluit worden percelen in het buitengebied 

uitgezonderd; 

• de ambitie van de gemeenten uit de regio Rivierenland om de hoeveelheid restafval te ver- 

minderen; 

• de ambitie om te komen tot meer en betere afvalscheiding; 

• de ambitie om te komen tot een betere kwaliteit van de grondstoffen; 

• het leveren van maatwerk voor huishoudens die vanwege persoonlijke omstandigheden 

niet in staat zijn om deel te nemen aan de ondergrondse inzameling van restafval; 

• het leveren van maatwerk aan mensen die buiten hun eigen invloedssfeer om veel restafval 

produceren; 

• met een uitbreiding van de capaciteit voor handhaving om ontwijkgedrag (o.a. bijplaatsingen, 

dumpingen en vervuiling van herbruikbare stromen) te voorkomen en te bestrijden. 

➢ het dagelijks bestuur van Avri op grond van artikel 7 van de Afvalstoffenverordening Avri 2022 

de bevoegdheid heeft om regels te stellen over de bestanddelen van huishoudelijke afvalstoffen 

die afzonderlijk door de dienst worden ingezameld, over de frequentie van de inzameling van elk 

van deze bestanddelen en over de locaties van deze inzameling bij of nabij elk perceel; 

➢ het dagelijks bestuur van Avri op grond van artikel 7A van de Afvalstoffenverordening Avri 2022 

de bevoegdheid heeft het aangewezen inzamelmiddel en inzamelvoorziening inclusief de inzamel- 

locaties vast te stellen waar(in) huishoudelijke afvalstoffen mogen worden aangeboden. Dit gaat 

in nauwe samenwerking met de gemeente; 

➢ het dagelijks bestuur van Avri op grond van artikel 10 van de Afvalstoffenverordening Avri 2022 

de bevoegdheid heeft om regels op te stellen omtrent het gebruik van inzamelmiddelen en - 

voorzieningen; 

➢ het algemeen bestuur van Avri op 19 april 2018 (geactualiseerd bij besluit van 7 juli 2021) heeft 

besloten de volgende richtlijnen voor het plaatsen van inzamelvoorzieningen vast te stellen voor: 

➢ de (verkeers)veiligheid, de bereikbaarheid, de fysieke geschiktheid van de locatie en de omgeving, 

de aanwezigheid van kabels en (riool)leidingen in de bodem, het beperken van overlast en het 

voorkomen van (milieu)schade, bestaande groen- en parkeervoorzieningen, historische kernen, 

een doelmatige afvalinzameling en een doelmatige bedrijfsvoering; 

➢ dit aanwijzingsbesluit alleen betrekking heeft op de inzamellocatie(s) zoals aangeduid op de 

overzichtskaart/plaatsingsplan in de bijlage behorende bij dit besluit; 

➢ het algemeen bestuur in zijn vergadering van 7 juli 2021 heeft besloten dat de aanwijzing van de 

inzamellocaties worden voorbereid conform de uniforme openbare voorbereidingsprocedure op 

grond van de afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

➢ belanghebbenden de gelegenheid hebben om tegen de plaatsbepaling van de inzamellocaties, 

ingevolge afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht, gedurende 6 weken zienswijzen in te 

dienen. Het conceptbesluit heeft van 21 september t/m 2 november 2022 ter inzage gelegen; 

➢ ten aanzien van onderstaande locatie geen zienswijze is ingebracht; 

  
besluit: 

  

1. de locatie, Akkerstraat, aangegeven op de bij dit besluit behoren overzichtskaart, aan te wijzen 

als inzamellocatie voor huishoudelijk papier en karton 

bepaalt: 

  

- dat het bovenstaande besluit wordt bekend gemaakt. 

Nr. 1253 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
23 november 

2022 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Avri 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 1253 23 november 2022 1 



namens het dagelijks bestuur van Avri 

de voorzitter 

J.P. Neven 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 1253 23 november 2022 2 



Bijlage 1 Overzichtkaarten 
Opdracht: De Avri is voornemens om een voormalige containerlocatie weer terug in gebruik te nemen. 

De locatie betreft een afgedekte containerput aan de Akkerstraat te Tiel, welke getoetst wordt op gebruik 

van een ondergrondsepapiercontainer. Deze memo toetst de beoogde locatie aan de richtlijnen. 

  

1. Indruk locatie 

Figuur 1 (kaartbeeld container) geeft de locatie van de beoogde containerlocatie weer op kaart. Figuur 

2 (omgeving containerlocatie) geeft een sfeerimpressie van de directe omgeving en de precieze locatie 

(aangegeven met een geel vierkant). 

  

Figuur 1: Kaartbeeld beoogde containerlocatie 

  

Figuur 2: Omgeving beoogde containerlocatie 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 1253 23 november 2022 3 



2. Verantwoording locatiekeuze 

Afweging a. 

Aan de Akkerstraat te Tiel bevindt zich een afgedekte containerput. Hier heeft destijds een ondergrondse 

restafvalcontainer gestaan. De Avri is voornemens om hier een ondergrondse papiercontainer te 

plaatsen. 

  

Aangezien hier al eerder gebruik is gemaakt van een ondergrondse container, is de bereikbaarheid 

voor het inzamelvoertuig goed. Er zijn bovengronds geen obstakels die een belemmering vormen voor 

het inzamelvoertuig wanneer het ledigingsacties uitvoert. Voor gebruikers die het afval per auto aan- 

bieden is voldoende ruimte om te auto stil te zetten. De infrastructuur rondom de container is tevens 

geschikt voor rolstoel- en rollatorgebruikers. Voor wat betreft de naastgelegen boom (zie figuur 2) is 

bij de vorige locatiebepaling niet als problematisch naar voor gekomen en is nu ook niet het geval. De 

Avri ziet erop toe dat de boom duurzaam in stand gehouden wordt. 

  

Daarnaast ligt de Akkerstraat in een 30km/u zone. SWOV (Stichting Wetenschappelijk Onderzoek Ver- 

keersveiligheid) constateert dat 30km/u een veilige snelheid is voor wegen met mogelijke conflicten 

tussen gemotoriseerd verkeer en onbeschermde verkeersdeelnemers. De straat waar de container 

komt, zal in de praktijk een verblijfsfunctie hebben en het zo snel mogelijk afwikkelen van verkeer is 

hierbij niet het hoofddoel. De snelheid van gemotoriseerde voertuigen zal in de orde van maximaal 

30km/u liggen. Wanneer de ledigingswagen enkele minuten op de weg staat om de container te ledigen, 

zal dit geen probleem vormen. Ook wanneer enkele wijkbewoners het afval met de auto wegbrengen, 

zal dit naar verwachting niet tot problemenleiden. 

  

In de richtlijnen wordt uitgegaan van een afstand van minimaal 3 meter van de gevel en minimaal 2 

meter van deerfgrens. De afstand van de container naar de dichtstbijzijnde erfgrens en gevel bedraagt 

circa 10 meter. Delocatie voldoet hiermee aan de richtlijn. 

  

Conclusie: de bestaande put voldoet aan de richtlijnen en is geschikt voor een ondergrondse papiercon- 

tainer. 

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 1253 23 november 2022 4 


